Tourism linking cultures

বিশ্ব পর্যটন দিবস, ২০১১

বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়

বাংলাদেশ টুরিজম বোর্ড

বিশেষ ক্রোড়পত্র

সেপ্টেম্বর ২৭, ২০১১

রাষ্ট্রপতি

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।
১২ আশ্বিন ১৪১৮
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১১

বাণী

বিশ্বের অন্যান্য দেশের সাথে বাংলাদেশে বিপুল উৎসাহ ও উদ্দীপনার মধ্য দিয়ে 'বিশ্ব পর্যটন দিবস-২০১১' পালিত হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

বাংলাদেশ হাজার বছরের ঐতিহ্যে লালিত এক সমৃদ্ধ জনপদ। পাহাড়, সাগর, বন-বনানী এবং এদেশের মানুষের সহজ-সরল জীবনযাত্রা আমাদেরকে বিশেষভাবে বৈশিষ্ট্যমণ্ডিত করেছে।

বিশ্ব পর্যটন দিবসকে উপলব্ধ করে বিশ্বের মানুষের মাঝে সহিষ্ণুতা, সম্মানবোধ ও পারস্পরিক বোঝাপড়া উন্নয়নের মাধ্যমে পর্যটন শিল্প বিশ্ব সাম্য ও সৌহার্দ্য স্থাপনে আরও ভূমিকা রাখবে এবং বাংলাদেশের মানুষ এর মাধ্যমে উজ্জীবিত হবে এ কামনা করছি।

গোলাম মোহাম্মদ কাদের, এম.পি

প্রধানমন্ত্রী

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১২ আশ্বিন ১৪১৮
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১১

বাণী

প্রতিবছরের ন্যায় এবারও দেশে বিশ্ব পর্যটন দিবস-২০১১ পালিত হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

বিশ্বব্যাপী সম্পর্কের সেতুবন্ধন প্রতিষ্ঠার ক্ষেত্রে পর্যটন শিল্পের গুরুত্বকে প্রাধান্য দিয়ে এবারের প্রতিপাদ্য **Tourism linking cultures** নির্ধারণকে আমি স্বাগত জানাই।

বিশ্ব পর্যটন দিবস-২০১১ উপলক্ষে বাংলাদেশে আয়োজিত সকল কর্মসূচির সফলতা কামনা করছি।

জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু
বাংলাদেশ চিরজীবী হোক।

শেখ হাসিনা

সচিব

বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

১২ আশ্বিন ১৪১৮
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১১

বাণী

বিশ্বব্যাপী পর্যটন শিল্পের গুরুত্ব ও এর সামাজিক, সাংস্কৃতিক, রাজনৈতিক ও অর্থনৈতিক গুরুত্ব সম্পর্কে সচেতনতা সৃষ্টির লক্ষ্যে প্রতিবছরের মত জাতিসংঘের বিশ্ব পর্যটন সংস্থা (UNWTO) এ বছরে ২৭ সেপ্টেম্বর বিশ্ব পর্যটন দিবস-২০১১ পৃথিবীব্যাপী পালনের সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছে।